
 

Об утверждении графика оценочных 

процедур на 2022-2023 учебный год 

 

 
В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Федерального Закона РФ №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в 

РФ», на основании письма Минпросвещения России исх. № СК-228/03 от 06.08.2021г, 

Рособрнадзора исх. № 01.169/08-01 от 06.08.2021г «Рекомендации для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 уч.г»,  с целью 

упорядочивания оценочных процедур в 2022-2023 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур для уровня НОО согласно 

приложению 1 и для ООО и СОО согласно приложению 2  к настоящему приказу. 

2. Учителям – предметникам 2-11 классов:  

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели не 

чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на 

проведение оценочных процедур, не должен превышать 10 % от всего объема учебного 

времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в 

текущем учебном году; 

 - не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением 

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот 

урок является первым или последним в расписании; 

 - исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с 

образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий 

конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или 

проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной 

процедуры;  

- при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в рамках 

учебного предмета таких этапов, как проверка работ обучающихся, формирование 

массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов учителем, разбор 

ошибок, допущенных учащимися при выполнении работы, отработка выявленных 

проблем, при необходимости – повторение и закрепление материала;  

- не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с заданиями, 

полученные в результате некачественной ксерографии. (возможно использование 

материалов, распечатанных на принтере с высоким разрешением, типографских бланков, 

учебников, записей на доске и т.п.)  

3.  Руководителям МО Сафаровой А.Р., Симаковой Е.В., Абдуллаевой А.З.: 

 - своевременно вносить корректировки в график контрольных работ. 

 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

 

«Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

 «Средняя общеобразовательная школа п.Лыхма» 

 

(СОШ п.Лыхма) 

 
 

ПРИКАЗ 

    _31.08.2022г.                                                            №_312___ 

п.Лыхма 

 
 



 4. Ответственной за размещение материалов на сайте СОШ п. Лыхма Ананьин А.Ю., 

разместить данный приказ на официальном сайте школы на главной странице 

подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа в срок до 20 сентября 2022г. 

 5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, 

вызванных:  

- эпидемиологической ситуацией; 

 - участием ОО в проведении национальных или международных исследованиях 

качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие 

согласовано после публикации ОО графика; 

 - другими значимыми причинами. 

6. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Вид Н.В. 

 

  

Директор                                                                                             Н.В. Заплишная 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу от 31.08.2022г. №312 

 

График проведения оценочных процедур  

в 2-4 классах на  2022-2023 учебного года  

Класс Предмет Вид оценочной процедуры Срок  

 

2 

Математика  Входной контроль сентябрь 

Контрольная работа по теме «Сложение и 

вычитание» 

октябрь 

Контрольная работа по теме «Числа от1до100. 

Сложение и вычитание» 

декабрь 

Контрольная работа по теме «Числовые 

выражения» 

март 

Контрольная работа по теме «Умножение и 

деление» 

апрель 

Итоговая контрольная работа  май 

Русский язык Контрольное списывание  сентябрь 

Входной контрольный диктант сентябрь 

Контрольный диктант по теме «Слова, слова, 

слов». 

октябрь 

Контрольный диктант по теме «Звуки и буквы». декабрь 

Контрольный диктант по теме «Части речи» март 

Контрольное списывание  май 

Итоговая контрольная работа май 

Литературное чтение Итоговая контрольная работа  май 

Окружающий мир Итоговая контрольная работа май 

Родной язык(русский) Итоговая контрольная работа май 

Литературное чтение на 

родном(русском) языке 

Итоговая контрольная работа декабрь 

Английский язык Контрольная работа по теме «Мой день 

рождения» 

январь 

Контрольная работа по теме «Мои игрушки» апрель 

Итоговая контрольная работа По 

графику 

Технология  Итоговая контрольная работа апрель 

ИЗО Итоговая контрольная работа апрель 

Музыка Итоговая контрольная работа апрель 

Физкультура 

 

Сдача нормативов по разделу «Легкая атлетика» сентябрь 

Сдача нормативов по разделу «Легкая атлетика» май 

Итоговая контрольная работа май 

3 Математика  Входная контрольная работа №1. сентябрь 

Контрольная работа №2 по теме «Умножение и 

деление». 

октябрь 

Контрольная работа №3 по теме «Решение 

уравнений и составных задач». 

декабрь 

Контрольная работа №4 по теме «Устная март 



нумерация в пределах 1000». 

Итоговая контрольная работа № 5. май 

Русский язык Входной контрольный диктант № 1. сентябрь 

Контрольный диктант  №2 по теме «Слово в 

языке и речи». 

октябрь 

Контрольный диктант №3 по теме 

«Правописание частей слова». 

декабрь 

Контрольный диктант № 4 по теме «Имя 

существительное». 

февраль 

Контрольный диктант № 5 по теме «Имя 

прилагательное». 

март 

Итоговый контрольный диктант  № 6.   май 

Контрольное списывание. май 

Литературное чтение Итоговая контрольная работа май 

Окружающий мир Итоговая контрольная работа май 

Родной язык(русский) Итоговая контрольная работа май 

Литературное чтение на 

родном(русском) языке 

Итоговая контрольная работа декабрь 

Английский язык Контрольная работа по теме «В кругу семьи» октябрь 

Контрольная работа по теме «Давай играть» январь 

Контрольная работа по теме «Мой дом» март 

Итоговая контрольная работа По 

графику 

Технология  Итоговая контрольная работа май 

ИЗО Итоговая контрольная работа май 

Музыка Итоговая контрольная работа  май 

3 Физкультура 

 

Сдача нормативов по разделу «Легкая атлетика» сентябрь 

Сдача нормативов по разделу «Легкая атлетика» май 

Итоговая контрольная работа май 

4 

 

Математика  Входная контрольная работа №1. сентябрь 

Контрольная работа  №2 по теме «Числа, 

которые больше 1000. Нумерация». 

октябрь 

Контрольная работа №3 по теме «Сложение и 

вычитание. Величины». 

ноябрь 

Контрольная работа №4 по теме «Умножение и 

деление». 

декабрь 

Контрольная работа №5 по  теме «Умножение на 

двузначное и трёхзначное число». 

март 

Итоговая контрольная работа № 6. май 

Русский язык Входной контрольный диктант № 1. сентябрь 

Контрольный диктант №2 по теме ««Слово в 

языке и речи» 

октябрь 

Контрольный диктант №3 по теме «Имя 

существительное» 

декабрь 

Контрольный диктант №4 по теме «Имя 

прилагательное». 

февраль 



Контрольный диктант №5 по теме «Глагол». май 

Итоговый контрольный диктант  № 6.   май 

Литературное чтение Итоговая контрольная работа май 

Окружающий мир Итоговая контрольная работа май 

Родной язык(русский) Итоговая контрольная работа май 

Литературное чтение на 

родном(русском) языке 

Итоговая контрольная работа декабрь 

Английский язык Контрольная работа по теме «Рабочий день» октябрь 

Контрольная работа по теме «В зоопарке» январь 

Контрольная работа по теме «Расскажи сказку» март 

Итоговая контрольная работа По 

графику 

Технология  Итоговая контрольная работа май 

ИЗО Итоговая контрольная работа май 

Музыка Итоговая контрольная работа май 

Физкультура 

 

Сдача нормативов по разделу «Легкая атлетика» сентябрь 

Сдача нормативов по разделу «Легкая атлетика» май 

Итоговая контрольная работа май 

    



 

Приложение 1 к приказу от 31.08.2022г. №312 

 

График проведения оценочных процедур 

в 5-11 классах на  2022-2023 учебного года 

 

Класс Предмет Вид оценочной процедуры Срок  

5 Математика  ВПР(входной контроль) сентябрь 

Контрольная работа «Сложение и вычитание 

натуральных чисел» 
сентябрь 

Контрольная работа «Умножение и 

деление натуральных чисел» 

октябрь 

Контрольная работа «Арифметические 

действия с натуральными числами» 

ноябрь 

Контрольная работа «Сложение и 

вычитание обыкновенных дробей» 

Контрольная работа «Сложение и 

вычитание смешанных чисел» 

декабрь 

Контрольная работа « Умножение и 

деление обыкновенных дробей» 

январь 

Контрольная работа «Решение задач на 

дроби» 

февраль 

Контрольная работа « Многоугольники» февраль 

Контрольная работа «Сложение и 

вычитание десятичных дробей» 

март 

Контрольная работа «Умножение и 

деление десятичных дробей» 

апрель 

Контрольная работа «Объем куба. Объем 

прямоугольного параллелепипеда» 

Контрольная работа «Проценты» 

май 

Итоговая контрольная работа По графику 

5 Русский язык ВПР (входной контроль) сентябрь 

Контрольный диктант по теме 

«Повторение изученного в 4 классе».  

Сентябрь 

Контрольный диктант  по теме «Синтаксис 

простого предложения».  

Октябрь 

Контрольный диктант № 3 по теме 

«Морфемика. Орфография».  

Январь 

Контрольный диктант   по теме «Имя 

существительное.  

Февраль 

Контрольный  диктант по теме «Имя 

прилагательное».   

Апрель 

Итоговая контрольная работа.  По графику 

Контрольный  диктант по теме «Глагол».  Май 

5 Литература  Контрольная работа №1 по творчеству 

И.А. Крылова, А.С. Пушкина.   

Ноябрь 

Контрольная работа №2 по произведениям 

А.Платонова «Никита» и В.Астафьева 

«Васюткино озеро».                 

Март 

Итоговая контрольная работа.   По графику 

5 Английский язык Контрольная работа по темам « Моя семья. 

Мои друзья. Досуг.  Внешность и 

характер» 

Октябрь  



  Контрольная работа по темам «Здоровый 

образ жизни.  Покупки. Школа» 

Декабрь  

Контрольная работа по темам «Переписка 

с зарубежными сверстниками. Каникулы в 

различное время года. Виды отдыха» 

Февраль  

Контрольная работа по темам «Природа. 

Родной город/село. Транспорт.» 

Апрель  

Итоговая контрольная работа По графику 

5 История  Контрольная работа по теме: «Жизнь 

первобытных людей». 

Сентябрь 

 

Контрольная работа по теме:  «Древний 

Египет». 

Октябрь 

 

Контрольная работа по теме: «Древний 

Восток». 

Декабрь 

Контрольная работа по теме: «Древняя 

Греция». 

Март 

 

Итоговая контрольная работа По графику 

5 Биология  Контрольная работа «Биология – наука о 

живом.» 

Сентябрь  

Контрольная работа «Организмы – тела 

живой природы.» 

Январь  

Контрольная работа «Организмы и среда 

обитания.» 

Март  

Итоговая контрольная работа По графику 

5 География  Контрольная работа «История 

географических открытий». 

Ноябрь 

Контрольная работа «Земля – планета 

солнечной системы». 

Февраль  

Контрольная работа «Литосфера». Май  

Итоговая контрольная работа По графику 

5 ОБЖ Итоговая контрольная работа По графику 

5 Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» Сентябрь  

Сдача нормативов «Легкая атлетика» Апрель 

Итоговая контрольная работа По графику 

5 Музыка  Итоговая контрольная работа По графику 

5 ИЗО Итоговая контрольная работа По графику 

5 Технология (обслуживающий 

труд) 

Проектная работа по разделу «Кулинария» Ноябрь  

Проектная работа по разделу «Лоскутное 

шитье»  

февраль 

Проектная работа по разделу «Рукоделие» Апрель  

Итоговая контрольная работа По графику 

5 Технология  (технический 

труд) 

Итоговая контрольная работа По графику 

6 Математика  ВПР сентябрь 

Контрольная работа по теме "Делимость 

натуральных чисел" 

Контрольная работа  по теме " Сравнение, 

сложение и вычитание дробей " 

октябрь 



Контрольная работа по теме  "Умножение  

дробей" 

ноябрь 

Контрольная работа  по теме  "Деление 

дробей" 

декабрь 

Контрольная работа  по теме "Отношения 

и пропорции. Процентное отношение двух 

чисел" 

январь 

Контрольная работа  по теме 

"Пропорциональные зависимости. " 

Контрольная работа  по теме 

«Рациональные числа. Сравнение 

рациональных чисел» 

февраль 

 Контрольная работа   по теме "Сложение и 

вычитание рациональных чисел» 

март 

Контрольная работа  по теме "Умножение 

и деление рациональных чисел" 

апрель 

Контрольная работа по теме 

«Перпендикулярные и параллельные 

прямые. Координаты и графики 

май 

Итоговая контрольная работа  По графику 

6а Русский язык ВПР (входной контроль) сентябрь 

Контрольный диктант по разделу 

«Повторение изученного в 5 классе». 

сентябрь 

Контрольная работа  «Словообразование. 

Орфография. Культура речи».   

декабрь 

Контрольный диктант по разделу «Имя 

существительное». 

январь 

Контрольная работа по разделу «Имя 

прилагательное». 

февраль 

Тестовая работа по разделу «Имя 

числительное». 

март 

Диктант по разделу «Местоимение». апрель 

Контрольная работа  по разделу «Глагол». май 

Итоговая работа По графику 

6б Русский язык ВПР(входной контроль) сентябрь 

Контрольный диктант по разделу 

«Повторение изученного в 5 классе».  

Сентябрь 

Контрольный диктант по разделу  

«Словообразование. Орфография. 

Культура речи».   

Ноябрь 

Контрольный диктант по разделу «Имя 

существительное».   

Январь 

Контрольный диктант по разделу «Имя 

прилагательное».   

Февраль 

Контрольный диктант по разделу «Имя 

числительное».     

март 

Контрольный диктант по разделу 

«Местоимение».      

Апрель 

Итоговая контрольная работа.     По графику 

6а Литература  Тестовая работа по теме «Устное народное 

творчество». 

сентябрь 



Контрольный тест по творчеству А. С. 

Пушкина. 

октябрь 

Тестовая работапо стихотворениям 

М.Ю.Лермонтова. 

ноябрь 

Тестовая работапо произведениям поэтов 

XIX века. 

январь 

Итоговая контрольная работа. По графику 

6б Литература Контрольная работа №1 по теме «Устное 

народное творчество».    

Сентябрь 

Контрольная работа №2 по творчеству А. 

С. Пушкина.    

Октябрь 

Контрольная работа № 3 по 

стихотворениям М.Ю.Лермонтова.    

Ноябрь 

Контрольная работа №4 по произведениям 

поэтов XIX века.   

Январь 

Итоговая контрольная работа.      Май 

6а, 6б Английский язык Контрольная работа по теме: «Мои 

друзья» 

октябрь 

Контрольная работа по теме: «Школа» декабрь 

Контрольная работа по теме: «Свободное 

время» 

февраль 

Контрольная работа по 

теме:«Окружающий мир» 

апрель 

Итоговая контрольная работа  По графику 

6а, 6б Французский язык Контрольная работа по теме «Еда во 

Франции». 

Ноябрь  

Контрольная работа по теме «Привет, 

Швейцария». 

Март  

Итоговая контрольная работа По графику 

6а, 6б История  ВПР(входной контроль) октябрь 

Итоговая контрольная работа по теме: 

«Средние века» 

Декабрь 

Контрольная работа по теме: 

«Древнерусское государство в IХ – первой 

половине ХII в» 

Февраль 

Контрольная работа по теме: «Народы и 

государства на территории нашей страны в 

ХIII – ХIV в.» 

Апрель 

Итоговая контрольная работа  По графику 

6а, 6б Обществознание  Контрольная работа по теме: «Загадка 

человека» 

Декабрь 

Контрольная работа по теме: «Человек и 

его деятельность» 

Февраль 

Контрольная работа по теме: «Человек 

среди людей» 

Май 

Итоговая контрольная работа По графику 

6а, 6б Биология  ВПР (входной контроль) По графику  

Контрольная работа «Органы растения» Декабрь  

Контрольная работа «Основные процессы 

жизнедеятельности растений» 

Февраль  



Итоговая контрольная работа По графику 

6а, 6б География  Контрольная работа «Гидросфера» Ноябрь  

Контрольная работа  «Атмосфера» Февраль  

Контрольная работа  «Биосфера» Апрель  

Итоговая контрольная работа По графику 

6а, 6б ОБЖ Итоговая контрольная работа По графику 

6а, 6б Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» Сентябрь  

Сдача нормативов «Легкая атлетика» Апрель 

Итоговая контрольная работа По графику 

6а, 6б Музыка  Итоговая контрольная работа По графику 

6а, 6б ИЗО Итоговая контрольная работа По графику 

6а, 6б Технология (обслуживающий 

труд) 

Проектная работа по разделу «Кулинария» Октябрь/ноябрь 

Проектная работа по разделу 

«Изготовление текстильных изделий»  

Февраль  

Проектная работа по разделу «Рукоделие» Апрель/май 

Итоговая контрольная работа По графику 

6а,6б Технология  (технический 

труд) 

Итоговая контрольная работа По графику 

7 Алгебра  ВПР (входной контроль) Сентябрь 

Контрольная работа №2 по теме 

«Уравнения с одной переменной» 

Октябрь 

Контрольная работа №3 по теме 

«Функции» 

Ноябрь  

Контрольная работа №4 по теме «Степень 

с натуральным показателем» 

Январь 

Контрольная работа  №5 по теме «Сумма и 

разность многочленов. Произведение 

многочлена и одночлена» 

Февраль 

Контрольная работа №6  по теме 

«Произведение многочленов» 

Февраль  

Контрольная работа №7  по теме 

«Формулы сокращённого умножения» 

Апрель 

Контрольная работа №8  по теме 

«Преобразование целых выражений» 

Апрель 

Контрольная работа  №9 по теме 

«Системы линейных уравнений» 

Май 

Итоговая  контрольная работа. Май 

7 Геометрия  Контрольная работа № 1  на тему « 

Основные свойства простейших 

геометрических фигур» 

Октябрь 

Контрольная работа №2 на тему 

«Треугольники» 

Декабрь 

Контрольная работа №3 на тему 

«Параллельные прямые» 

Февраль 

Контрольная работа №4 на тему «Сумма 

углов треугольника. Соотношения между 

сторонами и углами треугольника» 

Март 



Контрольная работа №5 на тему 

«Прямоугольный треугольник. Построение 

треугольника по трём элементам» 

Апрель 

Итоговая контрольная работа. Май 

7 Русский язык ВПР(входной контроль) сентябрь 

Входная контрольная работа по теме 

"Повторение изученного в 6 классе".  

Сентябрь 

Контрольный диктант по теме 

«Причастие».   

Ноябрь 

Контрольный диктант  по теме 

«Деепричастие».    

Декабрь 

Контрольный диктант по теме «Наречие».    Февраль 

Итоговая контрольная работа.    По графику 

7 Литература  Итоговая контрольная работа.    По графику 

7 Английский язык Контрольная работа по теме «Страны 

изучаемого языка и родная страна» 

Сентябрь  

Контрольная работа по теме «Свободное 

время» 

октябрь 

Контрольная работа по теме «Мои друзья» Ноябрь  

Контрольная работа по теме «Средства 

массовой информации» 

декабрь 

Контрольная работа по теме « Школа» Январь  

Контрольная работа по теме 

«Путешествия» 

февраль 

Контрольная работа по теме « Выбор 

профессии» 

Март  

Контрольная работа по теме 

«Окружающий мир» 

апрель 

Итоговая контрольная работа. По графику 

7 Французский язык Контрольная работа по теме «Жил-был 

маленький кораблик» 

Октябрь  

Контрольная работа по теме «Прежде 

всего друзья» 

Декабрь  

Контрольная работа по теме «Следуй 

нашей моде!» 

Февраль  

Итоговая контрольная работа По графику 

7 История  ВПР(входной контроль) октябрь 

Контрольная работа по теме: «Первые 

революции Нового времени». 

Ноябрь 

 

Контрольная работа по теме: «История 

Нового времени». 

Декабрь 

Контрольная работа по теме: «Создание 

Московского царства». 

Февраль 

Контрольная работа по теме «Смута в 

России». 

Февраль 

Итоговая контрольная работа По графику 

7 Обществознание Контрольная работа по теме: «Виновен – 

отвечай». 

Декабрь 

Контрольная работа по теме: 

«Экономика». 

Апрель 



Итоговая контрольная работа По графику 

7 Биология  ВПР(входной контроль) октябрь 

Контрольная работа по итогам 1 полугодия декабрь 

Контрольная работа  по теме 

"Беспозвоночные животные" 

январь 

Контрольная работа по теме «Класс 

Пресмыкающиеся» 

март 

Итоговая контрольная работа (или ВПР) По графику 

7 География  Контрольная работа по теме "Главные 

закономерности природы Земли" 

ноябрь 

Контрольная работа по теме «Африка» декабрь 

Контрольная работа по теме «Австралия» январь 

Контрольная работа по теме "Южная 

Америка" 

февраль 

Контрольная работа по теме С.Америка март 

Итоговая контрольная работа (либо ВПР) По графику 

7 Физика  Контрольная работа №1 по теме «Строение 

вещества, Механическое движение» 
Октябрь  

Контрольная работа  №2 « Масса. Плотность 

вещества».  
Ноябрь  

Контрольная работа  №3 по теме «Силы в природе» Декабрь  

Контрольная работа № 4 по теме «Расчёт давления 

жидкости на дно и стенки сосуда». 
Январь  

 Контрольная работа № 5 по теме «Давление 

твердых тел, жидкостей и газов» 
Февраль  

Контрольная работа № 6  по теме  «Сила Архимеда. 

Плавание тел» 
Апрель  

Итоговая контрольная работа  По графику 

7 Информатика  Контрольная работа по теме «Информация и 

информационные процессы».  

Октябрь  

Контрольная работа по теме «Компьютер как 

универсальное устройство для работы с 

информацией». 

Декабрь  

Контрольная работа по теме  «Обработка текстовой 

информации». 

Март 

Контрольная работа по теме «Мультимедиа».  Май 

Итоговая контрольная работа По графику 

7 ОБЖ Итоговая контрольная работа По графику 

7 Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» Сентябрь  

Сдача нормативов «Легкая атлетика» Апрель 

Итоговая контрольная работа Май  

7 Музыка  Итоговая контрольная работа По графику 

7 ИЗО Итоговая контрольная работа По графику 

7 Технология  

(обслуживающий труд) 

Проектная деятельность «Генеральная 

уборка» 

Октябрь  

Проектная деятельность «Изготовления 

текстильных изделий» 

Март  

Проектная деятельность «Рукоделие» Май  

Итоговая контрольная работа По графику 



7 Технология  (технический 

труд) 

Итоговая контрольная работа По графику 

8 Алгебра  ВПР(входной контроль) сентябрь 

Контрольная работа  по теме «Сумма и 

разность дробей» 

октябрь 

Контрольная работа по теме  

«Алгебраические дроби» 

ноябрь 

Контрольная работа  по теме «Свойства 

арифметического корня» 

Контрольная работа по теме «Квадратные 

корни» 

декабрь 

Контрольная работа  по теме  «Квадратное 

уравнение и его корни» 

январь 

Контрольная работа  по  теме « Дробные 

рациональные уравнения» 

февраль 

Контрольная работа по теме «Числовые 

неравенства и их свойства» 

март 

Контрольная работа № 8 по теме «Решение 

систем неравенств с одной переменной» 

апрель 

Итоговая контрольная работа По графику 

8 Геометрия  Контрольная работа  на тему « 

Четырёхугольники» 

октябрь 

Контрольная работа на тему «Площади 

фигур» 

декабрь 

Контрольная работа  на тему «Признаки 

подобия треугольников» 

январь 

Контрольная работа  на тему «Применение 

подобия треугольников, соотношение между 

сторонами и углами прямоугольного треугольника» 

февраль 

Контрольная работа  на тему 

«Окружность» 

апрель 

Итоговая контрольная работа По графику 

8 Русский язык ВПР (входной контроль) сентябрь 

Контрольный диктант №1  с 

грамматическим заданием по теме 

«Двусоставные предложения».     

Ноябрь 

Контрольный диктант №2 с 

грамматическим заданием по теме 

«Однородные и обособленные члены 

предложения».          

Март 

Контрольный диктант №3 с 

грамматическим заданием по теме 

«Предложения с обращениями, вводными 

словами и междометиями».      

Апрель 

Контрольный диктант №3 с 

грамматическим заданием по теме 

«Предложения с обращениями, вводными 

словами и междометиями».     

Апрель 

Контрольный диктант №4 с 

грамматическим заданием по теме 

«Прямая и косвенная  речь».    

Май 

Итоговая контрольная работа.    По графику 



8 Литература  Итоговая контрольная работа. По графику. 

8 Английский язык ВПР(входной контроль) октябрь 

Контрольная работа по теме «Моя семья» Сентябрь 

Контрольная работа по теме 

«Путешествия» 

Декабрь  

Контрольная работа по теме «Мои друзья» Январь  

Контрольная работа по теме 

«Окружающий мир» 

Февраль  

Контрольная работа по теме «Страны 

изучаемого языка» 

Март  

Итоговая контрольная работа По графику 

8 Французский язык Контрольная работа по теме «Выше, 

быстрее, сильнее» 

Октябрь  

Контрольная работа по теме «Прежде 

всего друзья» 

Декабрь  

Контрольная работа по теме «Как живется 

на Земле?» 

Февраль  

Итоговая контрольная работа По графику 

8 История  ВПР(входной контроль) октябрь 

Контрольная работа по теме: «История 

Нового времени». 

Декабрь  

 

Контрольная работа по теме: 

«Преобразования Петра I». 

Февраль 

Итоговая контрольная работа По графику 

8 Обществознание  Контрольная работа по теме: «Личность и 

общество». 

Октябрь 

Контрольная работа по теме: «Сфера 

духовной культуры». 

Декабрь 

Контрольная работа по теме: «Социальная 

сфера». 

Февраль 

Итоговая контрольная работа По графику 

8 Биология  Контрольная работа по теме "Опорно-

двигательная система" 

октябрь 

Контрольная работа по теме "Кровеносная 

система" 

ноябрь 

Контрольная работа по темам "Внутренняя 

среда организма. Кровеносная система» 

Дыхательная система» 

декабрь 

Контрольная работа по темам  "Обмен 

веществ и энергии", "Мочевыделительная 

система", "Кожа" 

апрель 

Итоговая контрольная работа (либо ВПР) По графику 

8 География  Контрольная работа по  теме 

«Геологическое строение, рельеф и 

полезные ископаемые» 

ноябрь 

Контрольная работа по итогам 1 полугодия декабрь 

Контрольная работа по  теме «Внутренние 

воды и моря России» 

январь 

Контрольная работа по теме: «Природно- март 



хозяйственные зоны» 

Итоговая контрольная работа (либо ВПР) По графику 

8 Физика  ВПР(входной контроль) октябрь 

Контрольная  работа по теме " Количество 

теплоты”  

Октябрь 

Контрольная работа по теме "Тепловые 

явления" 

Декабрь  

Контрольная работа по теме 

"Электрические явления" 

Март  

Контрольная работа по теме 

«Электромагнитные явления» 

Апрель  

Контрольная работа по теме «Оптика» Май  

Итоговая контрольная работа По графику 

8 Химия  Контрольная работа «Первоначальные 

химические понятия» 

Октябрь  

Контрольная работа «Количественные 

отношения» 

Январь  

Контрольная работа «Классы 

неорганических соединений» 

Февраль  

Контрольная работа «Строение атома» Апрель  

Контрольная работа «Окислительно-

восстановительные реакции»  

Май  

Итоговая контрольная работа (либо ВПР) По графику 

 Информатика  Контрольная работа по теме «2,8,16 

системы счисления».  

Октябрь 

Контрольная работа по теме 

«Математические основы информатики».  

Декабрь 

Контрольная работа по теме по теме 

«Основы алгоритмизации».  

Март 

Контрольная работа по теме «Начала 

программирования».  

Май 

Итоговая контрольная работа По графику 

8 ОБЖ Итоговая контрольная работа По графику 

8 Технология  (технический 

труд) 

Итоговая контрольная работа По графику 

8 Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» Сентябрь  

Сдача нормативов «Легкая атлетика» Апрель 

Итоговая контрольная работа Май  

8 Музыка  Итоговая контрольная работа По графику 

8 ИЗО Итоговая контрольная работа По графику 

8 Технология (обслуживающий 

труд) 

Проектная деятельность «Кулинария» Январь  

Итоговая контрольная работа По графику 

9 Алгебра  ВПР (входной контроль) сентябрь 

Контрольная работа  №2 по теме 

«Квадратичная функция» 

октябрь 

Контрольная работа №3 по теме 

«Уравнения и  неравенства с одной 

Декабрь 



переменной» 

Контрольная работа №4  по теме 

«Уравнения и неравенства с двумя 

переменными и их системы» 

Январь 

Контрольная работа №5 по теме 

«Арифметическая прогрессия» 

Февраль 

Контрольная работа № 6 по теме 

«Геометрическая прогрессия» 

Март 

Контрольная работа № 7 по теме 

«Элементы комбинаторики и теории 

вероятностей» 

Апрель 

Итоговая контрольная работа По графику 

9 Геометрия Контрольная работа  №1  по теме « Метод 

координат» 

Ноябрь 

Контрольная работа № 2 по теме 

«Соотношение между сторонами и углами 

треугольника» 

Январь 

Контрольная работа № 3 по теме «Длина 

окружности и площадь круга» 

Февраль 

Контрольная работа № 4 по теме 

«Движение». 

Апрель 

Итоговая контрольная работа. По графику 

9 Русский язык ВПР (входной контроль) сентябрь 

Контрольный диктант по теме 

«Сложносочинённое предложение». 

октябрь 

Контрольный диктант теме 

«Сложноподчинённое предложение». 

январь 

Контрольный диктант по теме 

«Бессоюзное сложное  предложение». 

февраль 

Итоговая контрольная работа По графику 

9 Литература  Итоговая контрольная работа По графику 

9 Английский язык Контрольная работа по теме «Праздники» Октябрь  

Контрольная работа по теме «Моя семья» Ноябрь  

Контрольная работа по теме «Свободное 

время» 

Январь  

Контрольная работа по теме «Город и 

горожане» 

Март  

Итоговая контрольная работа По графику 

9 Французский язык Контрольная работа по итогам первого 

полугодия 

Декабрь  

Итоговая контрольная работа По графику 

9 История  ВПР (входной контроль) октябрь 

Контрольная работа по теме: «Россия в 

первой четверти XIXв». 

Декабрь 

 

Контрольная работа по теме: «Россия во 

второй четверти XIXв». 

Январь 

 

Контрольная работа по теме: «Россия в 

эпоху реформ 1860-1870-х гг.». 

Февраль 



Контрольная работа по теме: «Россия в 80-

90-е гг. XIX в». 

Март 

Итоговая контрольная работа По графику 

9 Обществознание  Контрольная работа по теме: «Политика». Ноябрь  

Контрольная работа по теме: «Гражданин 

в политической жизни». 

Декабрь  

Итоговая контрольная работа По графику 

9 Биология  ВПР (входной контроль) октябрь 

Контрольная работа по теме 

«Закономерности взаимоотношений 

организмов и среды» 

Октябрь  

Контрольная работа по теме «Явления и 

закономерности жизни на клеточном 

уровне» 

Декабрь  

Контрольная работа по теме 

"Закономерности жизни на организменном 

уровне" 

Февраль  

Контрольная работа по теме 

«Закономерности происхождения и 

развития на Земле» 

Май  

Итоговая контрольная работа По графику 

9 География  Входная контрольная работа (либо ВПР) октябрь 

Контрольная работа по итогам 1 полугодия 

«Хозяйство России» 

декабрь 

Контрольная работа по теме «Европейская 

Россия» 

март 

Итоговая контрольная работа апрель 

9 Физика  Контрольная работа по теме 

«Механическое движение» 

Сентябрь 

Контрольная работа по теме «Законы 

Ньютона» 

Октябрь  

Контрольная работа по теме «Механика» Ноябрь  

Контрольная работа по теме 

«Механические колебания и волны» 

Январь  

Контрольная работа по теме 

"Электромагнитное поле". 

Март  

Контрольная работа по теме 

«Радиоактивные превращения ядер» 

Апрель  

Контрольная работа по теме «Ядерная 

физика» 

Апрель 

Итоговая контрольная работа По графику 

9 Химия  Контрольная работа «Входная за курс 8 

класса, повторение» 

Сентябрь  

Контрольная работа «Химические реакции 

в растворах электролитов»  

Октябрь  

Контрольная работа «Неметаллы и их 

соединения» 

Февраль  

Контрольная работа «Металлы и их 

соединения» 

Апрель  

Итоговая контрольная работа По графику 



9 Информатика  Контрольная работа: «Моделирование и 

формализация».  

Октябрь 

Контрольная работа по теме «Алгоритмы и 

программирование».  

Январь  

Контрольная работа «Обработка числовой 

информации в электронных таблицах». 

Март  

Контрольная работа: «Коммуникационные 

технологии».  

Май  

Итоговая контрольная работа По графику 

9 ОБЖ Итоговая контрольная работа По графику 

9 Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» Сентябрь  

Сдача нормативов «Легкая атлетика» Апрель 

Итоговая контрольная работа Май  

9 Технология  Итоговая контрольная работа Май  

10 Математика  Контрольная работа по теме "Делимость чисел" сентябрь 

Контрольная работа по теме: "Параллельность 

прямых и плоскостей" 
октябрь 

Контрольная работа по теме: "Многочлены. 

Алгебраические уравнения 
октябрь 

Контрольная работа по теме: "Степень с 

рациональным и действительным показателем. 

Контрольная работа по теме: "Параллельность 

прямых и плоскостей» 

ноябрь 

 

ноябрь 

Контрольная работа по теме: "Степенная функция" декабрь 

Контрольная работа по теме : "Показательная 

функция 
январь 

.Контрольная работа по теме: 

"Перпендикулярность прямых и плоскостей" 

Контрольная работа по теме: "Логарифмическая 

функция" 

февраль 

 Контрольная работа по теме: "Многогранники" март 

Контрольная работа по теме: "Тригонометрические 

формулы" 
апрель 

Контрольная работа по теме: "Тригонометрические 

уравнения" 
май 

Итоговая контрольная работа  По графику 

10 Русский язык Входная контрольная работа. сентябрь 

Контрольная работа по теме 

«Информационная переработка текста». 

декабрь 

Контрольная работа по теме 

«Морфологические и синтаксические 

нормы языка». 

февраль 

Итоговая контрольная работа. По графику 

10 Литература  Итоговая контрольная работа По графику 

10 Английский язык Контрольная работа  по теме «Быт и 

расходы» 

Октябрь 

Контрольная работапо теме «Земля в 

опасности» 

Декабрь 

Контрольная работа по теме «Еда и 

здоровье» 

Март 

Контрольная работапо теме «Давайте 

веселиться» 

Апрель  



Итоговая контрольная работа По графику 

10 История  Итоговая контрольная работа по теме: 

«Новейшая история». 

Декабрь 

 

Контрольная работа по теме: «Великая 

российская революция. 1917-1921 гг.» 

Февраль 

Контрольная работа по теме: «СССР на 

путях строительства нового общества». 

Апрель  

 

Контрольная работа по теме: «Великая 

Отечественная война. 1941-1945 гг». 

Май 

Итоговая контрольная работа По графику 

10 Обществознание  Контрольная работа по теме: «Человек в 

обществе». 

Ноябрь  

 

Контрольная работа по теме: «Общество 

как мир культуры». 

Январь 

Итоговая контрольная работа По графику 

10 Биология  Контрольная работа по теме «Введение в 

курс общей биологии» 

Октябрь  

Контрольная работа по теме «Биосферный 

уровень жизни» 

Декабрь  

Контрольная работа по теме 

«Биогеоценотический уровень жизни» 

Февраль  

Контрольная работа по теме 

«Популяционно-видовой уровень жизни» 

Май  

Итоговая контрольная работа По графику 

10 География  Контрольная работа по теме  

«Политическая карта мира» 

 

октябрь 

Контрольная работа по теме «География 

мировых природных ресурсов» 

ноябрь 

Контрольная работа по теме «География 

населения Земли» 

январь 

Контрольная работа по теме  НТР февраль 

Итоговая контрольная работа По графику 

10 Физика  Вводная контрольная работа. Сентябрь  

 Контрольная работа №1 по теме: 

«Кинематика» 

Ноябрь  

Контрольная работа №2 по теме 

«Динамика». 

Декабрь  

Контрольная работа № 3 «Законы 

сохранения» 

Январь  

Контрольная работа №4 «Термодинамика» Март  

Контрольная работа №5 «Электростатика» Апрель  

Контрольная работа №6 «Законы 

постоянного тока» 

Май  

Итоговая контрольная работа По графику 

10 Химия  Контрольная работа «Классификация и 

номенклатура органических соединений» 

Октябрь  

Контрольная работа «Углеводороды» Декабрь  

Контрольная работа «Спирты и фенолы» Январь  



Контрольная работа «Альдегиды и 

кетоны», «Карбоновые кислоты» 

Март  

Контрольная работа «Углеводы» Апрель  

Контрольная работа «Азотсодержащие 

соединения» 

Май  

Итоговая контрольная работа По графику 

10 Информатика  Контрольная работа по теме «Информация 

и информационные процессы»  

Октябрь  

Контрольная работа по теме по теме 

«Компьютер и его программное 

обеспечение». 

Ноябрь  

Контрольная работа по теме «Системы 

счисления». 

Декабрь  

Контрольная работа по теме по теме 

«Представление информации в 

компьютере»  

Февраль  

Контрольная работа по теме: «Элементы 

теории множеств и алгебры логики». 

Апрель  

Итоговая контрольная работа По графику 

10 ОБЖ Итоговая контрольная работа По графику 

10 Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» Сентябрь  

Сдача нормативов «Легкая атлетика» Апрель 

Итоговая контрольная работа Май  

11 Математика  Контрольная работа  по теме: 

«Тригонометрические функции» 

сентябрь 

Контрольная работа  по теме: «Скалярное 

произведение векторов» 

октябрь 

Контрольная работа  по теме: 

«Производная и ее геометрический смысл» 

Контрольная работа   по теме: «Тела 

вращения» 

ноябрь 

Контрольная работа  по теме: 

«Применение производной к иссле-

дованию функций» 

декабрь 

Контрольная работа по теме: «Объемы 

тел» 

январь 

Контрольная работа  по теме: 

«Первообразная и интеграл» 

февраль 

Контрольная работа «Комбинаторика. 

Элементы теории вероятности» 

март 

Контрольная работа № 9 по теме: 

«Комплексные числа» 

апрель 

Итоговая контрольная работа май 

11 Русский язык Входная контрольная работа. сентябрь 

Контрольная работа «Правописание 

производных предлогов и союзов». 

январь 

Контрольная работа «Сложные 

синтаксические конструкции». 

апрель 

Итоговая контрольная работа По графику 



11 Литература  Итоговая контрольная работа По графику 

11 Английский язык Контрольная работа по теме «Если есть 

желание – будет и возможность» «Если 

есть желание – будет и возможность» 

Октябрь  

Контрольная работа по теме «Опасность» Декабрь 

Контрольная работа  по теме «Общение» Март  

Итоговая контрольная работа По графику 

11 История  Контрольная работа по теме: «Новейшая 

история». 

Ноябрь 

 

Контрольная работа по теме: 

«СССРввойне 1941-1945 гг.» 

Март 

Итоговая контрольная работа По графику 

11 Обществознание  Контрольная работа по теме: 

«Экономическая жизнь общества». 

Декабрь 

 

Контрольная работа по теме: «Социальная 

сфера». 

Февраль 

 

Контрольная работа по теме: 

«Политическая жизнь общества». 

Апрель 

Итоговая контрольная работа По графику 

11 Биология  Контрольная работа по теме 

«Организменный уровень жизни» 

Январь  

Контрольная работа по теме «Клеточный 

уровень жизни»  

Март  

Контрольная работа по теме 

«Молекулярный  уровень жизни»  

Май 

Итоговая контрольная работа По графику 

11 Физика  Контрольная работа  по теме «Магнитное 

поле. Электромагнитная индукция» 

Октябрь  

Контрольная работа  по теме «Колебания и 

волны» 

Январь  

Контрольная работа  по теме «Световые 

кванты. Атомная физика» 

Апрель  

Контрольная работа  по теме «Ядерная 

физика» 

Май  

Итоговая контрольная работа По графику 

11 Химия  Контрольная работа «Строение вещества» Декабрь  

Контрольная работа «Химические 

реакции» 

Февраль  

Итоговая контрольная работа По графику 

11 Информатика  Контрольная работа по теме «Обработка 

информации в электронных таблицах»  

Октябрь 

Контрольная работа по теме «Алгоритмы и 

элементы программирования»  

Декабрь  

Контрольная работа по теме 

«Информационное моделирование»  

Февраль  

Контрольная работа по теме «Основы 

социальной информатики»  

Апрель  

Итоговая контрольная работа По графику 

11 ОБЖ Итоговая контрольная работа По графику 



 

 
 

 

 

11 Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» Сентябрь  

Сдача нормативов «Легкая атлетика» Апрель 

Итоговая контрольная работа Май  


